令和５年６月１７日

 関係各位

                              宮崎県ラグビーフットボール協会

                                                 会   長  上西 憲男

                                                                    ［公 印 省 略］

令和５年度宮崎県ラグビーフットボール協会ルール伝達講習会・Ｃ級認定講習会について（ご案内）

 時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の講習会を下記のとおり開催いたします。レフリーの資質向上を図るとともに本年

度のレフリングの指針について研修を行い、今後の指導や大会運営に生かしていただきたいと考

えます。

 皆様方におかれましては、お忙しい中ではございますが、万障繰り合わせのうえ、御参加下さ

いますようよろしくお願い申し上げます。

  なお、九州協会公認レフリー及び県ラグビー協会登録チームからは１名以上の参加をお願いし

ます。別紙に参加者を記入のうえ、６月３０日（金）までに申し込みをお願いします。

記

１ 日  時  令和５年 ７月 ９日(日)  ９：３０～１３：００

２ 場  所  高鍋町鳴海ヶ丘会館

３ 日程及び内容

      (1) 受 付   ９：００～

※受付場所：鳴海ヶ丘会館

      〒884-0002 高鍋町北高鍋４４０９－３０

実技場所：小丸河畔運動公園多目的広場

      (2) 開講式  ９：３０～

 (3) 説 明   ９：３５～１０：３０

   ① ２０２２－２３ レフリングの指針

      ② ２０２２－２３  ルーリング（競技規則の確認）

      (4) 実技研修会（小丸河畔運動公園多目的広場）        ～１３：００

   （5）レフリー講習会・Ｃ級認定講習会（希望者のみ） １０：４０～１２：４０

      ① マッチオフィシャル基礎編（Level1）

      ② 理解度チェック

※  必ず、１名以上の参加をお願い致します。

チーム帯同レフリー制をお願いしています。国民スポーツ大会に向けて、マッチオフィシ

ャルの面からも若手育成にご協力いただけると幸いです。

［責任者］

宮崎県ラグビーフットボール協会

レフリー委員長  石﨑 寬教

〒880-8567  宮崎市天満町 9 番 1 号

       宮崎県立宮崎工業高校

ＴＥＬ 090-9489-9064

MAIL  ishizaki-hironori@miyazaki-c.ed.jp